Выписка из Протокола заседания педагогического совета

 МБОУ «Мгинская средняя общеобразовательная школа»

от 30.08.13г. № 1

Присутствовали:

 Члены педсовета в количестве 29 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Выборы председателя  заседаний педсовета,  секретаря для ведения протоколов заседаний педагогических советов школы на 2013-14 учебный год.

2.  Итоги  работы школы в 2012-2013  учебном году и перспективы работы на 2013-14 учебный год.

3. Рассмотрение рабочих программ по предметам.

4. Рассмотрение  образовательных программ и плана работы школы на 2013-14 учебный год.

   5 . Изменение и дополнение информации в перечень учебной литературы.

Решили:

1. Признать  работу школы в 2012-2013 учебном году  удовлетворительной:

- педагогический коллектив успешно включился к освоению представленных федеральных государственных образовательных стандартов.

- успешно реализуется программа развития школы на период 2010-2015 гг.

- проведен переход на новую систему оплаты труда учителей .

2. Принять План работы на 2013-14 учебный год к исполнению и направить усилия на решение следующих задач:

- планирование информационно-просветительских мероприятий по разъяснению участникам образовательного процесса новых нормативно-правовых актов, регламентирующих деятельность образовательного учреждения;

- приведение нормативно-правового обеспечения системы образования школы в соответствие с новым Федеральным законом и задачами модернизации образования;

-подготовка системы образования к введению ФГОС основной и средней школы;

- совершенствование системы оценки качества образования через разработку адекватных критериев его оценки и привлечения к ней внешних организованных общественных структур и гражданских институтов;

-совершенствование профессиональной компетентности через развитие конкурсного движения профессионального мастерства;

- внедрение эффективных экономических механизмов, направленных на повышение заработной платы педагогических работников.

3.  Принять к исполнению  рабочие программы по предметам .

4. Принять к исполнению   Образовательные программы на 2013-14 учебный год.